
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ Γ΄

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
         Αθήνα,      20-03-2020

         Αριθ. Πρωτ. : 31840 - 20-03-2020

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Μεσογείων 14-18
: 115 27, Αθήνα
: Μ. Κομητούδη
: 213 1300 033
: m.komitoudi@gsrt.gr

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσης Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας (ΙΘΦΧ) του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών 
(Ε.Ι.Ε.).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄258) «’Ερευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 13α, 16, 18,  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,
β. του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α΄38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις»,
γ. του Π.Δ. 226/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών» (ΦΕΚ Α΄107), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 347/1996 (ΦΕΚ Α΄229).
2. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119).
3. Την αριθμ. Υ2/09.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β΄2901).
4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 121).

ΑΔΑ: Ψ0ΤΦ46ΜΤΛΡ-598



5. Την αριθμ. 48/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  
Χρίστο Δήμα» (ΦΕΚ Β' 3100).
6. Το έγγραφο του Υπουργείου Υγείας / Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Ποιότητας Ζωής
με αρ. πρωτ.  Δ1α/Γ.Π.οικ.16393/09-03-2020  (ΑΔΑ :  Ω5ΖΨ465ΦΥΟ-Ξ7Η).
7. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55 Α΄/ 11-03-2020.
8. Το έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του
Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/108/οικ.7874/12-03-2020 (ΑΔΑ:
ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ ).
9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 64 Α΄/ 14-03-2020.
10. Το έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του
Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16-03-2020 
(ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1).
11. Την απόφαση με Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 64 /315/οικ.8030 (ΦΕΚ 928/Β/18.3.20) Επέκταση 
της διευκόλυνσης ειδικής άδειας σε άλλες ομάδες ευπαθείς/αυξημένου κινδύνου για σοβαρή 
λοίμωξη COVID-19.
12. Την αριθμ. 3850/15-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΨΚΞ46ΜΤΛΡ-1ΦΧ) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας (ΙΘΦΧ) του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών 
(Ε.Ι.Ε.).

Αποφασίζουμε

1. Παρατείνουμε την προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση της θέσης του 
Διευθυντή του Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας (ΙΘΦΧ) του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών (Ε.Ι.Ε.) έως και την Παρασκευή 15 Μαΐου 2020.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 3850/15-01-2020 υπουργική απόφαση.

    
     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Κοινοποίηση:
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (Ε.Ι.Ε.)
Εσωτερική Διανομή:
1. Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία)
2. Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία)
3. Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Έρευνα και Τεχνολογία)  (Γραμματεία)
4. ΓΓΕΤ - Δ/νση Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

κ.α.α. 
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΑΔΑ: Ψ0ΤΦ46ΜΤΛΡ-598


		2020-03-20T10:06:15+0000
	STAVROS ALEXOPOULOS


		2020-03-20T12:27:32+0200
	Athens




